
DECRETO DIRIGENZIALE N. 51 del 18 marzo 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO SET-
TORE INTERVENTI PER LA PRODUZIONE AGRICOLA, PRODUZIONE AGRO-ALIMENTARE, 
MERCATI AGRICOLI, CONSULENZA MERCANTILE - Produttore MATURO ANTONIO di Faicchio 
(BN) - C.U.A.A. MTRNTN70R19D469P - Revoca quota integrativa assegnata con decreto dirigen-
ziale n. 136 del 15 febbraio 2006.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO che: 

- la deliberazione di Giunta Regionale n.1573 del 18.11.2005 ha definito i criteri di assegnazione, 
per la campagna 2006/2007, dei quantitativi di riferimento disponibili alla riserva regionale in 
applicazione della legge n. 119/2003; 

- con decreto dirigenziale regionale n. 539 del 24.11.2005 e s.m.i. è stato approvato il bando per 
l’assegnazione dei quantitativi di riferimento disponibili alla riserva regionale in applicazione della 
deliberazione di Giunta Regionale. n 1573 del 18.11.2005; 

- con decreto dirigenziale regionale n. 136 del 15 Febbraio 2006 sono state approvate le 
graduatorie per l’assegnazione dei quantitativi di riferimento disponibili alla riserva regionale per 
la campagna 2006/2007; 

- che il produttore Maturo Antonio di Faicchio (BN) - C.U.A.A. MTRNTN70R19D469P -, utilmente 
collocato in una delle citate graduatorie, ha beneficiato dell'assegnazione di un quantitativo di 
riferimento integrativo pari a kg 20.000; 
 
 

CONSIDERATO che: 
● il produttore suddetto ha stipulato in data 31 Agosto 2007, in qualità di cedente, un contratto di 

affitto di quota in corso di periodo - campagna 2007/2008 - per kg 188.400 ed un contratto di 
vendita quota - con decorrenza 01.04.2008 - per kg 131.800, nonché in data 29 Novembre 2007 
un ulteriore contratto di vendita quota - con decorrenza 01.04.2008 - per kg 56.615; 

● le attribuzioni di quota, in conformità ai criteri stabiliti dalla D.G.R: n.1573 del 18.11.2005, non 
possono essere affittate, vendute, o costituite in comodato o in soccida, in tutto o in parte, pena 
la revoca delle stesse ed il rientro nella disponibilità del bacino regionale; 

● con nota prot. n. 2008.0157824 del 21.02.2008, notificata il 26.02.2008, è stata data 
comunicazione al produttore in oggetto di avvio del procedimento di revoca della quota 
concedendo giorni 10 per eventuali osservazioni; 

● che non sono pervenute nei termini stabiliti osservazioni, scritti difensivi o controdeduzioni da 
parte del produttore in ordine alle inadempienze accertate; 

● che non è emerso, comunque, alcun elemento di sostanziale novità in ordine ai presupposti di 
fatto ed alle ragioni di diritto che hanno determinato l'avvio del procedimento di revoca della 
quota integrativa assegnata; 
 

RITENUTO 
 

● di dover provvedere, pertanto, a revocare la quota integrativa pari a kg 20.000 assegnata al 
produttore Maturo Antonio di Faicchio (BN) - C.U.A.A. MTRNTN70R19D469P - con decreto 
dirigenziale regionale n. 136 del 15 Febbraio 2006; 

 
 
VISTO 

o l'art. 3, comma 6, della legge 30 maggio 2003, n. 119; 
o l’art. 4, comma 6, della legge regionale 29 Dicembre 2005, n. 24; 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 04 Interventi per l’ecocondizionalità in agricoltura e per 
l’attuazione della PAC; 
 
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 
• di revocare la quota integrativa pari a kg 20.000, assegnata al produttore Maturo Antonio di Faicchio 

(BN) - C.U.A.A. MTRNTN70R19D469P con decreto dirigenziale regionale n. 136 del 15 Febbraio 
2006; a decorrere dal 1 Aprile 2008; 

 
• di notificare al produttore in questione quanto stabilito con il presente provvedimento; 

 
• di disporre che il quantitativo revocato, pari a kg 20.000, rientri nella disponibilità del bacino 

regionale; 
 
Il presente decreto è inviato: 
 

o al sig. Assessore all’Agricoltura ed alle Attività Produttive; 
o al Servizio proponente per gli adempimenti di competenza; 
o al Settore Tecnico Amministrativo Provinciale dell’Alimentazione di Benevento; 
o all’AGC 02, Settore 01, Servizio 04 – Registrazione Atti Monocratici Archiviazione Decreti 

Dirigenziali; 
o al B.U.R.C. per la pubblicazione a valere quale notifica a tutti gli effetti di legge. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela nei modi e nei termini di legge. 
 
 

Antonio Irlando 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008


